Serv. Determsr'avzom Dmganzaaﬂ

’Trasmessa N -
S 50t- oo, W0
i 10366

”Rt sp. del senizio

torg Amministrativo
(7 crxban@w

CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

Servizio 2° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contrattl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO:Servizi connessi all'attivita di promozione

In data 1 MAR 2006 dei Progetti-Missione in Svezia ¢ Regno unito di
1 ) internazionalizzazione dell'economia del territorio
N. ) 465 presentato dal PIT 2 “Quattro citta e un parco per
v . . . . h
. vivere gli Iblei”. Approvazione verbale di
N. /o Settore \ aggiudicazione

Data 2¢-5)- (Dr

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
Tovoy, B\
BIL. CAP. . IMP.

FUNZ. SERYV. ) _INTERV.
NO v cOMRORTR \WVEerve Stca

IL RAGIONIERE

Y

5 ¢

I’anno duemilacinque, il giorno \I/QMﬁ Atdel mese di &&%AA 2 nell'ufficio
del settore V, su proposta delllstruttore Amministrativo — Sig.ra Arezzo
Raffaella, il Dirigente D. ssa Nunzia Occhipinti ha adottato la seguente
determinazione:




Premesso che:

con D.D.G del dipartimento Cooperazione, Commercio e
Artigianato della Regione Siciliana n.957/6S1 del 13 maggio 2004 &
stato approvato = il progetto ed il bando di gara per
l'internazionalizzazione del territorio presentato dal Pit 2
“Quattro cittad e un parco per vivere gli 1Iblei, dell'importo a
base d'asta di € 33.517,00 oltre all'Iva da esperirsi ai sensi del
D.L.vo 157/95 art.6 comma 1 lett.a e con il criterio dell'offerta
pild vantaggiosa ai sensi dell'art.23, comma 1 lett.b dello stesso
decreto. )

Che con bando pubblicato il 16.12.2005 veniva fissata l'asta
pubblica per le ore 13 del 10 gennaio 2006.

Che con avviso del 5 gennaio 2006, pubblicato all'Albo
Pretorio del Comune di Ragusa, si & proceduto alla rettifica
dell'art.5 del bando di gara rinviando alle ore 10 del 17 gennaio
2006 il termine per la presentazione delle offerte e che entro
tale data e pervenuta una sola offerta e precisamente quella
dell'A.T.I Sikelia Iniziative s.r.l- Omniaturist s.r.l1 e Tea
s.r.l..

Si & proceduto, in una prima fase, all'esame della
documentazione prodotta e delle dichiarazioni rese dalla suddetta
A.T.I che & risultata idonea.

Successivamente la commissione giudicatrice, insediatasi 1lo
stesso giorno, in seduta riservata ha eseminato 1l'idea progettuale
dell'A.T.I partecipante e il materiale promo-pubblicitario che &
stato ritenuto completo e di qualita elevata.

Conclusa tale fase, si e proceduto, lo stesso giorno
all 'apertura dell'unica offerta economica prodotta dall'A.T.I
partecipante ed & stato reso noto il ribasso offerto dell'l1l,93%.

In osservanza del “protocollo di legalita per 1l'attuazione del
PIT n.2 "Quattro citta ed un parco per vivere gli iblei” stipulato
con la Prefettura di Ragusa sono state chieste le informazioni di
cui all'art.10 del D.P.R n.252/98 nei confronti della ditta
provvisoriamente aggiudicataria.

In data 21.02.2006 1l'ufficio del Pit, nella persona del Project
Manager Ing.Francesco Poidomani, fa rilevare 1l'urgenza della
consegna all'impresa aggiudicataria del servizio, approssimandosi
la data delle missioni; ‘

Tutto cido premesso;

Ritenuto che occorre pertanto,.'data l'urgenza rappresentata,
procedere all'affidamento del servizio in parola all' A.T.I
Sikelia Iniziative s.r.l(capogruppo)- Omniaturist s.r.l e Tea
s.r.l(associate), che come da verbale del 9 settembre 2005, &
risultata idonea ad espletarlo, nell'attesa che vengano fornite
le informazioni Prefettizie richieste con nota n.73/5 del 20
gennaio 2006;

Vista la legge reg.le n.23/98 relativa all'attuazione nella
Regione Sicilia di norme della legge 15 maggio 1997, n.127;

Visto 1l'art.53, B2, e 65 del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

DETERMINA

1) Approvare l’esito delle operazioni di gara relative ai




servizi connessi all'attivita di promozione dei progetti-missione
in Svezia e regno Unito di internazionalizzazione dell'economia
del territorio presentato dal Pit 2 “Quattro citta e un parco per
vivere gli Iblei”, svoltesi il 17 gennaio 2006, ratificando il
relativo verbale cheyqui si intende integralmente riportato;

2) Dichiarare l'associazione temporanea d'imprese Sikelia
Iniziative s.r.l - Omniaturist s.r.l e Tea s.r.l, avente sede
in Ribera(AG) in via Guastella n.54, aggiudicataria in via
definitiva, del pubblico incanto del servizio in parola per il
prezzo di euro 29.518,42 oltre all’'r.v.A., al netto del
ribasso offerto dell'l1l,93% sull’'importo a base d'asta di euro
33.517,00, fatto salvo l'esito delle informazioni prefettizie
ai sensi dell'art.10 del D.P.R 252/98.

’Xflgﬁéﬁi: copia verbale del 17 gennaio 2006, parté integrante.

IL DIRIGEéﬂ

(Dott.ssa N. Odg

inti)

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario
Generale, ai seguenti settori/uffici: ragioneria e settore PIT.

IL DIRIGENTE DEL
Dott.ssa N. Oc¢ nti

C Vil Per pross visione \
l!lf};fi&fne giP oo 1 Segictario Generale

Ragusa li \% -0%-006 /[7*:/ :
7 R F‘r'ﬂ

y




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, de]l TUEL.

Ragusa /0’ 05“W/

IL RESPONS

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale,
e di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa /5 "3~o [

IL MESSO CO&UNALE
e PN V|

Il sottoscritto Messo comunale attesta il comp(&mento deD suindicato periodo di
- pubblicazione e cioe dal /S - 3-0 6
al 24 "2 _ o6 |

Ragusa 21 -3 -06

IL MESSO COMUNALE




